
令 和 ７ 年 1 0 月 ８ 日 

保護者の皆様 

日野市立日野第八小学校 

                                   校 長    船 山    徹 

PTA会長     池田  ゆきの 

地域コーディネーター  山 田  清 子 
 

第５６回 運動会のお知らせ 
 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 5６回 運動会を下記のように実施いたしますのでお知らせいたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、是非ご来場の上、子供たちを激励していただくとともに、運動会を盛

り上げてくださいますようご案内申し上げます。 

また、当日は安全かつスムーズな運営となるよう、PTA並びに「八小お助けしよう隊」が受付や見回りの

お手伝いをさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時      令和７年１０月１８日(土) ８時３５分～正午 

※延期の場合は、当日の６時 30分頃に C４ｔｈ Home&School・学校Webページにて 

お知らせします。 

           ※１８日（土）が延期の場合には、１９日（日）に実施します。  

※１９日（日）も運動会延期の場合は、２１日（火）以降に順延とします。 

 １０/１８(土) １０/１９(日) １０/２０(月) １０/２１(火) 

１０/１８（土） 

実施 
運動会開催 休日 振替休業日 通常授業 

１０/１８（土） 

雨天の場合 

中止 

(休日) 
運動会開催 振替休業日 通常授業 

１０/１８（土）・１９（日） 

雨天の場合 

中止 

(休日) 

中止 

午前授業 

給食なし 

振替休業日 

運動会開催 

＊以降順延 

(給食あり) 

 

２ 登校時刻   ８時から８時１０分の間 

※通常の登校時刻と異なるので、遅れないようにお子様を登校させてください。 

※５・６年生の係児童は、係によって、早く登校する場合もあります。 

※普段着で登校し、教室等で体育着に着替えます。 

 

３ 受付開始時刻  ８時１５分 （受付は正門で行います） 

※早い時間から並ぶのは近隣の皆様にご迷惑となるのでご遠慮ください。 

※誘導係の指示に従って移動をお願いします。 

※８時２０分～８時３０分までの間は、児童が校庭へ移動します。昇降口付近は、児童が移動 

しやすいように道を開けてください。 



 ４ 持ち物 

    リュックサック、水筒、汗拭きタオル、体育着、赤白帽子、ハンカチ、ティッシュ、演技・競技に必要な物 

 

 ５ お知らせとお願い 

・学年カラーの「保護者用名札」をネームホルダーに入れてご来校ください。正門の受付にてご提示いただ

きます。保護者用名札は、参観される方（中学生以上）お一人につき一枚ご準備ください。保護者用名札の

再配布・追加のご希望がある場合は、1０月１５日（水）までに担任へお申し出ください。 

・保護者立ち見エリア内は、立ってのご参観をお願いします。椅子や敷物などは持ち込めません。 

なお、今年度も休憩スペースとして体育館を開放します。 

・自転車及び自動車でのご来校はできません。周辺への駐車、駐輪は絶対におやめください。 

・トイレは、新校舎 1階・東昇降口１階のトイレをご使用ください。 

・敷地内での飲酒・喫煙は、厳禁といたします。 

・ペットを連れての参観は、禁止といたします。 

・保護者立ち見エリアの前方は、競技をしている学年の保護者の方が優先です。また、思いやり席について

も、各プログラムの前に名札の色をアナウンスしますので、アナウンスされた色の名札をお持ちの方が優先

的に前方で参観できるよう、入れ替えにご協力をお願いします。 

・兄弟姉妹がいる際は、ネームホルダーに該当学年の名札が見えるように提示してください。 

・入場退場ともに、正門をお使いください。（防犯のため、西門・北門は開放しません。） 

【会場図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

                                                          【問い合わせ】 

日野市立日野第八小学校 

副校長   西山  貴広 

電 話 042-591-2411 

ゴ  100 50 

Ｉ    ｍ    m 

ル    走    走 

ゴ  80 

Ｉ  ｍ 

ル  走 

 

ス 100 

タ ｍ 

Ｉ 走 

ト 

ス  50 

タ ｍ 

Ｉ 走 

ト 

ス  80 

タ ｍ 

Ｉ 走 

ト 


